GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 1/7

EDITAL n. 6/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n.1/2013 -

SAD/SED, de 29 de outubro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados,

que ficam homologadas as inscrições dos candidatos do Concurso Público de Provas -

SAD/SED/Adm/2013, relacionados nos anexos I, II, III e IV do Edital n. 4/2013 - SAD/SED

de 19 de novembro de 2013, com as alterações processadas nos Anexos I, II e III a este

Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 2/7

ANEXO I AO EDITAL n. 6/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ALTERAÇÕES DE DADOS DE CANDIDATOS

Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

Município: CAMPO GRANDE

 042268127104 AMANDA DA SILVA 001921691 20/01/1991
 042268096255 DOUGLAS HENRIQUE AMARO  1552817 01/07/1986

 QUEIROZ BLINI

 042268026607 INGRID DA SILVA RIGHES AMATT 1571065 15/10/1991

 042268129433 JUNIOR CESAR JUNG ZANETTI 124095425 21/10/1992

 042268134460 LARYSSA BIANCA DIAS DE  001794907 13/06/1994

 ALMEIDA  DA SILVA

 042268146381 VANESSA ALVES DE QUEIROZ 1260846 13/05/1984

 Município: DOURADOS

 042268132845 AMANDA DOS SANTOS GOMES 001917931 22/06/1994

 Município: IVINHEMA
 042268001530 OSMAR A. L.DUARTE 001309465 09/08/1983

 Município: PONTA PORA / ASSENTAMENTO ITAMARATI I

 042268137208 JEAN MARCOS ALVES DA SILVA 1998730 27/03/1996

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE INSPEÇÃO DE ALUNOS

 Documento de
 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: AQUIDAUANA

 042269049211 CARLA FERNANDA MOTA  85568132 15/10/1984

 MARCONATO

 Município: COSTA RICA

 042269021862 DIANA CLEIDE SEREN RIBEIRO 001692536 18/07/1984

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 AGENTE DE LIMPEZA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: BELA VISTA

 042271052228 GEANE CARDOSO PALACIO  1200758 19/05/1978

 BENITES

 Município: CAMPO GRANDE

 042271126468 CLAUDEONICIA PEREIRA DA SILVA 356589 24/10/1964
 042271128941 ROSIMAR SANTOS FERREIRA 001053312 14/02/1980

 Município: DEODAPOLIS / DISTRITO PORTO VILMA

 042271147327 ERNESTINA RIBEIRO PINHEIRO 001503915 10/05/1985

 Município: NOVA ANDRADINA

 042271136296 SILVANA DE OLIVEIRA PEREIRA  000661542 30/06/1973

 BARBOSA

 Município: PEDRO GOMES

 042271125393 LUCIENE ALVES PEREIRA 000804130 08/11/1972

 Município: RIBAS DO RIO PARDO

 042271148743 CARLA DOS ANJOS SILVA 001397595 18/08/1983
 Município: RIO BRILHANTE

 042271046693 JANETE BARBOSA SANTOS  001166300 26/06/1980

 RODRIGUES

 042271045237 MARA DOS SANTOS PAES KOTZ 001082765 08/10/1979

 Município: SELVIRIA

 042271128758 GILCIRENE CARDOSO DE SOUZA 495024 09/06/1969

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 AGENTE DE MERENDA

 Documento de
 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: ANGELICA

 042272140296 MARIA TOFILI MANDELLI 000611051 30/10/1969

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 3/7

 Município: RIBAS DO RIO PARDO

 042272054468 EDNA GONÇALVES DA SILVA 139653 20/09/1958

Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 AGENTE DE RECEPÇÃO E PORTARIA
 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: AMAMBAI

 042273144773 DANIELA LOPES DA SILVA 1547205 20/06/1986

 Município: ANASTACIO

 042273134722 RUTH BEZERRA CHAVES 001727722 16/03/1989

 Município: CAMPO GRANDE

 042273126020 ELENICE CABALLERO DA SILVA 005015921 14/07/1986

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 4/7

ANEXO II AO EDITAL n. 6/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

INCLUSÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA

INSCRIÇÃO NO ANEXO II DO EDITAL n. 4/2013 - SAD/SED

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento
 Município: CAMPO GRANDE

 042268094662 THALISE ANNE NUNES DA SILVA  001924979 08/07/1994

 CRUZ

Município: APARECIDA DO TABOADO

 042268036952 SAMIRA OLIVEIRA RODRIGUES DA  001301359 15/12/1988

 SILVA

 Município: CAMPO GRANDE

 042268030603 LUANA LALINE RODRIGUES  001787450 06/03/1993

 DELFINO

 042268126278 MICHELLE MATOSO DE SOUZA 001466041 28/02/1986
 042268002894 OSMAR DE OLIVEIRA CRUZ 000745015 15/10/1980

 042268011969 ROSELI FATIMA DA SILVA 611671 04/11/1970

 042268039358 THAYSA TEIXEIRA CONRADO 0939100640 17/11/1993

 Município: DOURADOS

 042268032089 RAQUEL SEVERINA DE FREITAS 000693356 01/04/1971

 Município: MIRANDA

 042268053885 RAMONA GUEDES DOS SANTOS 001543648 27/01/1986

 Município: NAVIRAI

 042268090399 DAMARIS ALMEIDA DA SILVA 000888835 26/08/1974
 Município: NOVA ANDRADINA

 042268055286 PATRÍCIA CASALLI GOMES 001603024 03/06/1993

Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE INSPEÇÃO DE ALUNOS

 Documento de
 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: CAMPO GRANDE

 042269094463 MARCOS NICOLINO ALVES  905169 17/10/1979

 BATISTA

Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS
 AGENTE DE LIMPEZA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: CAMPO GRANDE

 042271028791 JAÍNE DE SOUZA NAVARRO 001880716 05/11/1993

 042271126070 VANESSA CONCEIÇÃO SILVA 1378599 20/12/1982

 Município: CORUMBA

 042271103514 WALÉRIA RAFAELA DOS SANTOS  0011774045 15/04/1988
 CRUZ

 Município: PONTA PORA / ASSENTAMENTO ITAMARATI I

 042271015110 ALEXANDRE SERGIO FRANCISCO 1396563 09/01/1984

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 AGENTE DE MERENDA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: CAMPO GRANDE

 042272142330 JESSICA AZEVEDO DOS SANTOS 001441861 22/12/1983

 042272127547 JOSEINA SILVA DA PAZ 00161702 03/03/1989

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 5/7

 042272040641 VANIA VIEIRA PEREIRA 001418503 28/06/1987

 Município: NOVA ANDRADINA

 042272130936 ERICA CRISTINA BRITES  001624473 26/12/1988

 FERNANDES

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 AGENTE DE RECEPÇÃO E PORTARIA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: CAMPO GRANDE

 042273145570 ELIAS DIAS DUARTE 841467 12/12/1976

 042273143536 ELVIS AZEVEDO DOS SANTOS 001690406 11/11/1990

 Município: CORGUINHO

 042273011135 NILSON MARCOS ANDRE DA SILVA 001163162 07/05/1978
 Município: COSTA RICA

 042273039519 SUELI FERREIRA DE JESUS 17164885 24/03/1985

 Município: JARDIM

 042273127116 LUZIA MONTEIRO DOS SANTOS 0014317608 27/05/1983

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 6/7

ANEXO III AO EDITAL n. 6/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

INCLUSÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM INDÍGENAS NO ATO DA

INSCRIÇÃO NO ANEXO III DO EDITAL n. 4/2013 - SAD/SED

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS
 ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: CAMPO GRANDE

 042268075770 DIONÍSIO VITORINO DELFINO 32807 19/12/1967

 042268127318 MAIARA VASQUE DOS SANTOS 1901224 10/05/1993

 042268133302 SIRVERIO VITORINO DELFINO 35513 02/01/1973

 042268044907 WESLEY MARCELINO DOS SANTOS 1945533 09/07/1992
 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE INSPEÇÃO DE ALUNOS

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: DOIS IRMAOS DO BURITI

 042269046578 EBER REGINALDO VITORINO 2131193 03/08/1984

 042269043754 JOAS REGINALDO VITORINO 55725 29/10/1989

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS
 AGENTE DE LIMPEZA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: DOIS IRMAOS DO BURITI / ALDEIA BURITI

 042271052993 CEVANIR GABRIEL FERREIRA 56362 19/09/1986

 042271053054 OENISOM GABRIEL ANDRÉ 58567 24/09/1991

 Cargo: AGENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS
 AGENTE DE MERENDA

 CADASTROS INCLUÍDOS

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento

 Identificação

 Município: DOIS IRMAOS DO BURITI / ALDEIA AGUA AZUL

 042272050086 DILEAN GABRIEL VITORINO 60627 29/11/1992

 042272046577 GEZILDA REGINALDO SOL 2131195 08/07/1980
 042272046573 JUNIA REGINALDO VITORINO 55546 08/09/1986

 042272050139 SUCIA GABRIEL REGINALDO  343219 03/10/1973

 DELFINO

 Município: DOIS IRMAOS DO BURITI / ALDEIA BURITI

 042272133261 ZENILDA VILHARVA FERNANDES 53624 29/03/1986

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 TÉCNICO DE BIBLIOTECA

 Documento de

 Nº Inscrição Nome Data de Nascimento
 Identificação

 Município: CAMPO GRANDE

 042270102981 VIRGILIO BURUWARO TSEREHITE 22625879 01/10/1991

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SedAdm\Edital006_Sed2013_Adm.doc - 7/7

ANEXO IV AO EDITAL n. 6/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

INCLUSÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM DEFICIENTES NO ATO

DA INSCRIÇÃO NO ANEXO IV DO EDITAL n. 4/2013 - SAD/SED

Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 Documento de
 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: CAMPO GRANDE

 042268132686 MARIELLY ESPINOSA SANCHES 001860131 09/09/1991

 Município: CORONEL SAPUCAIA

 042268134581 TAYSE FLORENCIANO ASSUNÇÃO 001413798 09/01/1985

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

 ASSISTENTE DE INSPEÇÃO DE ALUNOS

 Documento de
 Nº Inscrição Nome Identificação Data de Nascimento

 Município: CAMPO GRANDE

 042269003566 OSMAR SILVA ODORICO 000619450 14/03/1971